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 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r
روایت جنگ غزه تغییر کرده است 

خاویر باردم،بازیگر سرشناس اسپانیایی درحاشیه جشــنواره فیلم کن‌ با وجود کارزار عمومی خود علیه جنگ اسرائیل 
در غزه، بیش از‌همیشــه کار می‌کند و این به‌معنای تغییر روایت درمورد جنگ غزه اســت. این ســتاره سینما در آخرین 

مراسم اسکار‌در‌ماه فوریه،‌هنگام اهدای جایزه بهترین فیلم بین‌المللی،‌گفت:‌»نه به جنگ و فلسطین را آزاد کنید.«‌

ترجیح می‌دهم در کشور خودم فیلم بسازم 
اصغر فرهادی: ترجیح می‌دهم در کشور خودم، به زبان خودم، در جامعه‌ای که با آن آشنا هستم کار کنم، اما 
در عین حال‌این حرف به این معنا نیست که کنجکاوی ندارم‌ یا این چالش را نمی‌خواهم که تجربیات جدیدی را 

امتحان کنم و ببینم چگونه می‌توانم در زمینه‌های کمتر آشنا فیلم بسازم./ایسنا به نقل از ایندی‌وایر

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

شقایق عرفی‌نژاد | روزنامه‌نگار | داود فتحعلی‌بیگی که آخرین بار 

او را در سریال »موبه‌مو«، ساخته پرویز شهبازی دیده‌ایم، معتقد گزارش
است جنگ چیز خوبی نیست، اما در تمام مدت جنگ در خانه مانده 
و جایی نرفته است.‌2نمایش فتحعلی‌بیگی امسال با وقوع 2جنگ نیمه‌تمام مانده 
است؛ »شب‌نشینی با مولیر« با آغاز جنگ ۱۲روزه متوقف شد و »بهشت دور است 
یا نزدیک؟« هم در کانون پرورش فکری کودکان روی صحنه رفته بود و یک هفته 
بعد از نخستین اجرایش با جنگ دوم ناتمام ماند. اما در همین جنگ نمایشنامه 
کوتاهی درباره تعدادی سرباز آمریکایی در آسایشگاه نوشته که کمدی است و 

اعلام کرده آن را به‌رایگان برای اجرا در اختیار گروه‌ها قرار می‌دهد.

زورگویــی مطلق یک رفتار بســیار بســیار 
ناجوانمردانه است‌‌.

 ایرانی‌ها در طول تاریخ نشان داده‌اند زیر بار 
حرف زور نمی‌روند. قصد مقایســه تاریخی 
ندارم، اما همان دوره کــه پرتغالی‌ها هجوم 
آوردند و هــم زمانی که انگلیســی‌ها بودند، 
نهضت‌های مختلفی شــکل گرفت، ازجمله 

نهضت رئیسعلی دلواری. 

به هر حال هر زمانی که هجــوم بیگانه بوده 
حتی اگر مثــل مغول‌ها کــه در ظاهر غالب 
شدند، در باطن این روحیه مقاومت در مردم 

وجود داشت.
 نمود بیرونی‌اش را می‌شــد در قالب حرکات 
رزمی‌ای ‌به اسم رقص دید، مثل رقص چوب 
در خراسان یا ورزش باستانی که در آن به جای 

گرز، میل دست می‌گرفتند.
این ورزش‌ها تمرین آمادگی برای روز قیام بوده 
است. تاریخ نشان داده بین تسلیم و مقاومت 
درســت‌ترین انتخاب مقاومت اســت، چون 
هرکس تسلیم شده، سرش را زده‌اند. پس اگر 
قرار است کشته شوم، بهتر است در مقاومت 

این اتفاق بیفتد تا در تسلیم.

روحیه مقاومت در ایرانی‌ها‌

تئاتر می‌تواند بخشــی از آلام و نگرانی‌ها را التیام 
ببخشد، مشروط بر اینکه یا به سمت نمایش‌های 
شادی‌آور و کمدی برویم یا دلاورمردی‌ها و مقاومت 
را نمایش دهیم. اگر از این منظر به جنگ نگاه کنیم 
که رنج‌ها را بیان کنیم، اگرچه واقعیت است، ولی 
رنج روی رنج می‌گذارد. اما اگر  از منظر حماســه 
و مقاومت نگاه کنیم، می‌توانــد تأثیر خوبی روی 
تماشاگر بگذارد. زاویه دید در این زمینه مهم است. 
جنگ جهانی دوم آثار تخریبی جهانی داشت و به 
همین دلیل، جریانات تئاتری خاصی شکل گرفت. 
اینجا هم البته به شکل حماسی به جنگ پرداخته 
شد‌ اما باید دید مثلا برشت از چه منظری به جنگ 
نگاه می‌کرد. برشــت جنگ را نمایش نمی‌داد. او 
با نگاه سوسیالیســتی علیه نظام ســرمایه‌داری و 
نظام بورژوازی و دلال‌های نفت عمل می‌کرد. اگر 
بخواهیم جبهــه را در صحنه تئاتــر تصویر کنیم، 
بســیار تصنعی می‌شــود. به همین دلیل چه در 
جنگ 8ســاله و چه در جنگ تحمیلی ســوم دید 
نویسنده مهم است تا هم حماســه را تأیید کند و 
هم اثری خلق کند که بیننده قبلا ندیده باشــد، 
مثل حماسه‌های پشــت جبهه. اگر بخواهیم فقط 
دنبال آثار روانی برویم، باید بگوییم جنگ‌ تأثیرات 
منفی را هم دارد. در این صورت کســانی هستند 
که می‌گویند داریــد ضدتبلیغ می‌کنید و جبهه‌ها 
را تضعیف می‌کنید. در غرب دربــاره اثرات روانی 
و اجتماعی جنگ هم گفته‌اند، اما خواســته‌اند از 
همین راه جنگ را تقبیح کنند. ما جنگ را تشویق 
نمی‌کنیم، اما باید دفاع را تبلیغ کنیم و کاری کنیم 

که اثر مثبت روی مقاومت بگذاریم.

تئاتر، تسلی‌بخش نگرانی‌ها

گفت‌وگو با داود فتحعلی‌بیگی، بازیگر و کارگردان تئاتر

 ایرانی‌ زیر بار ایرانی‌ زیر بار
 حرف زور نمی‌رود حرف زور نمی‌رود

تجمعات شبانه 
 

واکنش مردم  به این جنگ است. 

خیلی‌ها ممکن است نتوانند در تجمعات 

شرکت کنند، اما دلشان آنجاست. با 

کسانی که صحبت می‌کنم همه آنها 

از اینکه آمریکای ترامپ زور می‌گوید 

ناراحتند. چون بازی‌ای که راه انداخته 

منظورش مذاکره نیست. می‌گوید هرچه 

من می‌گویم همان باید بشود و این 

عصبانی‌کننده است‌

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگارروایت فتح 

 دیدار حسن‌سرباز 
و سیدمرتضی در توپخانه 

یکی از غم‌انگیزترین ســکانس‌های ســریال 
هزاردستان، ساخته شــادروان علی حاتمی 
سکانس اجتماع ســربازان فراری در میدان 
توپخانه اســت. به‌دنبال حمله و اشغال کشور 
توسط ارتش‌های متفقین ســربازان و فرماندهان بدون کمترین 
مقاومت اسلحه‌ها را زمین گذاشتند و از پادگان‌ها گریختند و مرزها 
را با دشــمنان تنها رها کردند. فوج فوج سرباز بدون هیچ مواجبی 
تشنه و گرسنه راهی شهر‌ها شدند. این صحنه یکی از غم انگیز‌ترین 
خاطرات اهالی تهران است که سربازان کشور ملبس به لباس نظامی 
مفلوک و بی‌پناه بابت قرصی نان مستأصل بودند. علی حاتمی این 
صحنه را با بازی اصغر همت در نقش حسن‌سرباز و حسین گیل در 
نقش سیدمرتضی در شهرک سینمایی غزالی در سریال هزاردستان 
آینه عبرت کرده. حسن، غمگین و افسرده چمدان به‌دست به‌سویی 
می‌رود. سربازان در عمق میدان پریشــان روی سکوی حوض ولو 
شده‌اند. ســیدمرتضی با مجمعه خرما به ســمت سربازان گرسنه 

می‌رود. با دیدن حسن توجهش به او جلب می‌شود.

  سید مرتضی)با صدای‌شادروان بهرام زند(: »کجا همشهری؟« 
  حسن‌سرباز)با صدای شادروان جلال مقامی(: »خونه.« 

  مرتضی: »رفقات رو تنها می‌ذاری توی این شرایط سخت؟« 
  حسن: »امیرلشکرش در رفت. من که حسن‌سربازم.« 
  مرتضی: »حرمت سربازی به غیرته، نه به تیمساری.« 

  حسن: »رفتن من لطف به رفقاست. یک جیره‌خورکمتر، بهتر.« 
  مرتضی:»داش‌حسن، رفتن دوست توی دل دوست رو خالی 
می‌کنه. اون امیرلشکر بهترکه رفت. اونها فرمانده سپاه صلحن‌، نه 
امیر جنگ. بلکه با رفتن اون، قشون سامون بگیره. تو بچه تهرونی. 
خونه و زندگی‌ت بیخ گوشــته. اما این ســرباز‌ها غریبن‌. ممکنه از 

لاعلاجی کارشون به فساد بکشه.« 
حسن به خرما اشاره می‌کند. 
  حسن: »صدقه آوردین؟« 

  مرتضی: »جیره سرباز گردن مردمه. شرمنده‌م...«‌

درگذشت بهناز نازی
بهناز نــازی، بازیگر ســینما، تئاتر و 
تلویزیون که با سرطان مبارزه می‌کرد، 
درگذشت. مراسم تشــییع پیکر این 
بازیگر ساعت ۱۰صبح امروز دوشنبه 
۲۸اردیبهشــت‌ماه از مقابــل تالار 
وحدت برگزار می‌شــود و او در قطعه 

هنرمندان بهشت‌زهرا به خاک سپرده خواهد شد. بهناز نازی، 
‌زاده دی‌ماه ۱۳۴۶ از بازیگران شناخته‌شده تئاتر و از اعضای ثابت 
گروه تئاتر »شایا« بود. تماشــاگران تئاتر نقش‌آفرینی‌های او را 
در نمایش‌هایی چون »سقراط«، »شــوایک، سرباز ساده‌دل«، 
»دختری با شنل ارغوانی«، »روزگاری برای بودن«، »مکبث« به 
کارگردانی حمید نعیمی، »آژاکس«، »کالون و قیام کاستلیون« 
به کارگردانی آرش دادگر، »داســتان‌های کارور« اثر مشترک 
دادگر و نعیمی، »گمسار« کار شــهرام کرمی و»محبوبه‌ها« به 

کارگردانی ژاله صامتی‌ به یاد دارند.

 فصل جدید »کودک شو« 
با الیکا عبدالرزاقی

فصل جدید»کودک شــو« با حضور الیکا عبدالرزاقی روی آنتن 
شبکه نسیم می‌رود.به گزارش سینماپرس، تیزر فصل جدید برنامه 
»کودک‌شو« به تازگی روی آنتن شبکه نسیم رفته است که در آن 

الیکا عبدالرزاقی را نمایش می‌دهد.
الیکا عبدالرزاقی اجرای فصل جدید این برنامه را بر عهده دارد که با 
تغییراتی در تولید و ساخت همراه است. »کودک شو« یک برنامه 
چند فصلی است که تاکنون پژمان بازغی، حمید گودرزی و ملیکا 

شریفی‌نیا اجرای آن را بر عهده داشته‌اند.

یاد

تلویزیون


